
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №38» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

 

№ 128-О        25 сентября 2018 года 

 

о проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году 
 

 

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году, в соответствии с планом работы 

Министерства образования и науки Республики Татарстан  на 2018/2019 учебный год, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. №1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Хакимову Г.И., зам.директора по УР, назначить ответственной за проведение 

школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников 

2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад из числа руководителей ШМО: 

 Григорович И.В. 

 Кашапова И.Р. 

 Матяшина О.А. 

 Филиппова Н.М. 

 Хисматова А.Г. 

 Раевская Г.Ю. 

3. Обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2018/2019 учебном году с указанием информации о месте и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде 

4. Организовать и провести школьный этап всероссийской, республиканской олимпиады 

школьников в соответствии с утвержденным графиком (отв.: руководители ШМО, 

учителя-предметники, классные руководители) 

5. Разместить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету (с указанием 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады) на сайте школы 

6. Осуществлять обработку персональных данных участников школьно  

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады соглсие на сбор, хранение, использование 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в тм числе в сети 

«Интернет» - протокол 



7. Сдать цифровой отчет о проведении школьного этапа всероссийской и  

республиканской олимпиады и заявки на муниципальный этап всероссийской, 

республиканской олимпиады школьников в срок до 20 октября для всероссийской 

олимпиады школьников, до 30 октября для республиканкой олимпиады школьников 

8. В соответствии с графиком Управления образования предоставить в Городской 

оргкомитет бумажный вариант отчета о проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады, заявку и согласие на обработку персональных данных 

учащихся и родителей на муниципальный этап всероссийской олимпиады в течение 

2х дней 

9. Начало олимпиады в 13.00 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Хакимову Г.И., зам.директор по УР 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2018 - 2019 учебном году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10-11 История 25 сентября вторник 

5-7,8-9,10-11 Экономика 26 сентября среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 27 сентября четверг 

5-7,8,9,10,11 Информатика 
28 сентября пятница 

5-8,9,10,11 Право 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 29 сентября суббота 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

английский язык 

французский язык 

немецкий язык 

1 октября 

(письменный тур) 
понедельник 

2 октября 

(устный тур) 
вторник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
3 октября 

 

среда 5-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

(китайский, 

испанский, 

итальянский) языки 

4 октября четверг 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

5 октября 

(теория + практика) 
пятница 

6 октября 

(защита проекта) 
суббота 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 8 октября понедельник 

5-6,7,8.9,10,11 Обществознание 9 октября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября среда 

5-6,7-8,9-11 Литература 
11 октября четверг 

5-8,9,10,11 Химия 

5-7,8,9,10,11 Физика 12 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 13 октября суббота 

3-4, 5-6, 7-8,9,   10-

11 
ОБЖ 

15 октября 

(теоретический тур), 
понедельник 

7-8,9,10-11 
16 октября 

(практический тур) 

вторник 

 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября (теоретико-

методический тур) 
среда 

18 октября 

(практический тур) 
четверг 

 



Приложение № 2 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

в 2018 - 2019 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День недели 

5,6,7,8,9,10,11 

Марийский язык и литература, 

Удмуртский язык и литература, 

Чувашский язык и литература, 

Мордовские (эрзя, мокша) языки и 

литература 19 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским 

языком обучения 

20 октября суббота 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 
22 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Татарский язык для учащихся школ с 

татарским языком обучения 
23 октября 

вторник 

 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для учащихся-татар 

школ с русским языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 
24 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 
Татарская литература для учащихся школ 

с татарским языком обучения 
25 октября 

 

четверг 
5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература для учащихся-

татар школ с русским языком обучения 

8,9,10,11 Геология 26 октября пятница 

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 27 октября суббота 

 

 

 

 

 

 

 


